
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

 

zastoupené v zadávacím řízení na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností: 

 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
 se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

 zastoupená: Mgr. Pavlem Sázavským, předsedou představenstva 

 společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783  

 IČO: 46347275  

 DIČ: CZ46347275  

  

 kontaktní adresa: 

 útvar inženýrských služeb (ÚIS), areál Pisárky, Pisárecká 277/1, Brno 

  

 kontaktní osoby: 

 Bc. Jaromír Peška, MSc, vedoucí útvaru inženýrských služeb 

 e-mail: jpeska@bvk.cz 

  

 Mgr. Barbora Maršálková, vedoucí oddělení zakázky 

 e-mail: bmarsalkova@bvk.cz 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení ve smyslu ust. § 53 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Brno, Kopečná – odstranění havarijního stavu 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem stavebních prací je provedení zajištění stability území prostřednictvím kotvené pilotové 

stěny. Celkem bude provedeno 9 ks pilotů průměru 0,9 m hloubky 18 m, a 11 ks pilotů průměru 0,9 m 

hloubky 16 m. Následně bude provedena rekonstrukce kanalizace v délce 63,94 m, kdy bude stávající 

vejčitý betonový profil  300/450 nahrazen kruhovým kameninovým potrubí DN300. Vodovodní řad z 

roku 1937 poškozený propadem vozovky bude rekonstruován v délce 57,59 m. Plynovodní potrubí, 

které bylo rovněž propadem poškozeno, bude vyměněno v délce 57 m. Budou použity trouby PE 225.  

Po provedení prací na podzemních sítích bude provedena oprava vozovky a chodníků rovněž 

poškozených sesuvem a následně i prováděním sanačních opatření. 



 

Navrhované parametry stavby: 

 

SO 01 Zajištění stability území 

- kotvená pilotová stěna dl. 38,9 m, průměr pilot 0,9 m, 11 x dl. pilot 16,0 m, 9 x dl. pilot 18,0 m, 

- kotvy dl. 170 m pod úhlem 30° a 40°, 

- odvodňovací vrty. 

 

SO 02 rekonstrukce kanalizace 

- jednotná kanalizace, kamenina DN300, dl. 63,94 m, 

- 5 x přípojka, HDPE100 DE63, dl. Celková 8,10 m. 

 

SO 03 rekonstrukce vodovodu 

- vodovodní řad LT DN100, dl. 57,59 m, 

- 2 x přípojka, HDPE100 DE63, dl. Celková 8,10 m. 

 

SO 04 rekonstrukce plynovodu 

- plynovodní řad NTL plynovodu PE dn 225, dl. 57,0 m (PE 100, SDR 17,6, dn 225*13,4 mm). 

 

SO 05 rekonstrukce komunikace 

- plocha vozovky ze žulové dlažby - 482 m2, 

- plocha vozovky z betonové dlažby - 68 m2, 

- plocha chodníků z žulové dlažby - 208 m2, 

- plocha chodníků z betonové dlažby - 22 m2, 

- plocha vybouraných vozovek - 505 m2, 

- plocha vybouraných chodníků - 242 m2. 

 

POZOR, v případě položky stavebního objektu SO 90 „Pasportizace objektů“ zadavatel 

požaduje, aby pasportizaci objektů provedl soudní znalec pro příslušný obor stavebnictví. 

 

Podrobný popis rozsahu požadovaných prací je uveden v projektové dokumentaci pro stavební 

povolení a provádění stavby vypracované společností AQUATIS a.s. v lednu 2022.   

 
Součástí předmětu díla je zajištění vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace včetně uzavírky, 

dopravní značení po dobu stavby, provedení pasportizace dotčených nemovitostí před zahájením stavby, 

vytyčení inženýrských sítí dotčených prováděním stavebních prací, zajištění vydání rozhodnutí o 

povolení kácení dřevin, zkoušky kvality díla a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby v 

počtu 4 tištěných kompletních paré včetně zaměření pro GIS BVK a technickou mapu statutárního města 

Brna (dokumentace geodetického zaměření bude předána ve čtyřech vyhotoveních a na čtyřech CD ve 

tvaru DGN pro MICROSTATION). Rozsah realizované obnovy komunikačních ploch bude dokladován 

v digitální podobě pomocí programu EZA (dokumentace bude předána ve dvou vyhotoveních a na dvou 

CD). Zhotovitel se zavazuje shora uvedené doklady předat objednateli při předání dokončeného díla. 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 44 850 000 Kč bez DPH. 

6. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Obchodní firma: OHLA ŽS, a.s. 

Sídlo: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 



IČO: 463 42 796 

 

Obchodní firma:  Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 000 14 915 

 

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU 

JEJICH VYLOUČENÍ 

V rámci zadávacího řízení nebyl žádný účastník zadávacího řízení vyloučen. 

8. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 

JEJICH VÝBĚRU 

Obchodní firma: OHLA ŽS, a.s. 

Sídlo: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 463 42 796 

 

Podané nabídky zadavatel hodnotil podle následujícího hodnotícího kritéria: 

 

 Výše nabídkové ceny bez DPH s váhou 100 % (kritérium nákladů) 

 

Nabídka společnosti OHLA ŽS, a.s. byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější s ohledem 

na níže uvedené údaje z nabídky výše uvedené společnosti: 

 

Výše nabídkové ceny bez DPH: 44 850 000 Kč 

9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Obchodní firma: Keller – speciální zakládání, spol. s r.o. 

Sídlo: Praha 4, Na Pankráci 1618/30, PSČ 140 00  

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 497 02 190 

 

Obchodní firma: SVIPP, s.r.o. 

Sídlo: Čechyňská 419/14a, Trnitá, 602 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 454 74 877 

 

Obchodní firma: TERRABAU, s.r.o. 

Sídlo: 
Vodařská 514/7, Horní Heršpice, 619 00 

Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 262 44 411 

 

Obchodní firma: ADAMEK GAS s.r.o. 



Sídlo: Sádky 396, 664 43 Želešice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 086 93 013 

 

Obchodní firma: INSET s.r.o. 

Sídlo: 
Lucemburská 1170/7, Vinohrady, 130 00 

Praha 3 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 035 79 727 

 


